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فرزانه غلامی    اقتصاد ایران با تورم مزمن و رشد فزاینده 
نقدینگی دست‌وپنجه نــرم می‌کند و انتظار می‌رفت 
سیاست‌گذار پولی با مداخله‌ای قاطع و مهار ناترازی 
بانک‌ها از گسترش پایه پولی جلوگیری کند، اما برخلاف 
این انتظار، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در کمتر از سه 

سال گذشته، بیش از 2/5 برابر رشد کرده است.
با وجود هشدارهای پیاپی کارشناسان اقتصادی، شواهد 
نشان می‌دهد بانک مرکزی نتوانسته بر جریان ناترازی 
بانک‌ها و رشــد بدهی‌های آنــان به بانک مرکزی اقــدام 
مــؤثــری اعــمــال کــنــد. مجموع بــدهــی بانک‌ها بــه بانک 
مرکزی از حــدود 391 هــزار میلیارد تومان در پایان سال 
1401 به رقم سنگین 967 هزار میلیارد تومان در سال 1404 
رسیده و گواه محکم و روشن بر اینکه نظام بانکی کشور 
در سال‌های اخیر، بازیگری قدََر در تحولات پولی و تورمی 
بوده این است که بدهی بانک آینده )سابق( به عنوان یکی 
از نمادهای ناترازی ساختاری در شبکه بانکی از حدود 
120 هزار میلیارد تومان در سال 1401 به بیش از 500 هزار 

میلیارد تومان در سال 1404 افزایش یافته است. 
ــاور صاحب‌نظران، ناکامی بانک مرکزی در کاهش  به ب
ناترازی بانک‌ها افزایش پایه پولی را در پی داشته و موتور 
پرشتاب تولید نقدینگی را هم روشــن نگه داشته است. 
آنان در همین حال معتقدند ریشه ناکامی بانک مرکزی در 
کنترل بدهی بانک‌ها نه فقط در ناکارآمدی ابزارها؛ بلکه در 
اقتصاد سیاسی کشور، ضعف نهادی و مدیریت ضعیف 
اقتصادی، نبود شفافیت و غفلت از شایسته سالاری در 

انتخاب تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان ریشه دارد.

 بانک بدهکار؛ روایتگر بحران نقدینگی و موتور تورم‌ساز  ■
یک کارشناس حوزه پولی و بانکی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ما از پیامدهای افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی 
می‌گوید. به گفته کامران ندری افزایش چشمگیر بدهی 
بــانــک‌هــا بــه بــانــک مــرکــزی هــم نشانه شــرایــط بحرانی 
نقدینگی و سختی تأمین منابع است و هم عامل بالقوه 
در تشدید تورم، ریسک مالی و تضعیف سلامت شبکه 

بانکی.     
مدیر پیشین گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و 
بانکی بانک مرکزی ادامه می‌دهد: وقتی بانک‌ها ذخایر 
کافی نــزد بانک مرکزی نداشته باشند، مجبورند برای 
تسویه تعهدات و ایفای تعهدشان به کار سپرده‌گذاران، 
از بانک مرکزی استقراض یا اضافه‌برداشت کنند. این به 
معنای افزایش پایه پولی است و اینکه بانک مرکزی پول 
بیشتری به شبکه بانکی وارد می‌کند و بعد بانک‌ها با آن 

نقدینگی خلق می‌کنند. 
وقتی نقدینگی زیــاد می‌شود ولــی تولید یا عرضه کالا 
و خدمات نتواند متناسب رشد کند، تــورم بالا مــی‌رود. 
بنابراین افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی می‌تواند 

نشان‌دهنده استمرار فشار تورمی باشد.
نــدری خاطرنشان می‌کند: داشتن بدهی بــالا به بانک 
مرکزی یعنی بانک‌ها با ذخایر منفی یا کم، کار می‌کنند، 
نسبت کفایت سرمایه آن‌ها ممکن است پایین باشد، 
ریسک اعتباری‌شان بالا رفته و احتمال ورشکستگی یا 
ناترازی وجود دارد، همان‌طور که نسبت کفایت سرمایه 
بانک آینده منفی ۳۶۰درصــد اعــام و این بانک، عامل 
۴۲درصـــد اضافه‌برداشت و ۴۱درصـــد نــاتــرازی سرمایه 
شبکه بانکی معرفی شده بود. در چنین شرایطی، فشار 
بر بانک‌ها افــزایــش می‌یابد و باید ســود بیشتری برای 
پوشش هزینه‌ها بدهند، سپرده‌گذاران نگران می‌شوند، 

تمایل به پس‌انداز کم می‌شود و اعتماد به شبکه بانکی 
کاهش می‌یابد.

به گفته این کارشناس پولی و بانکی، وقتی بانک مرکزی 
مجبور شود با گزینه‌های اضطراری مانند افزایش وام دهی 
بــه بانک‌ها، کاهش ذخــایــر یــا افــزایــش پایه پولی عمل 
کند، کنترل تــورم برایش سخت‌تر می‌شود و سیاست 
کنترل ترازنامه بانک‌ها )مثلاً محدود کردن وام‌دهی( هم 

اثربخشی کمتری دارد.
ندری می‌گوید: وقتی بانک‌ها از بانک مرکزی استقراض 
یا اضافه‌برداشت داشته باشند اما نتوانند بازپرداخت 
کنند، بانک مرکزی ممکن است مجبور به مداخله شود 
یا زیان‌ها را منتقل کند که این یعنی ریسک به دولت یا 
بودجه عمومی منتقل می‌شود و این امر احتمالاً به کسری 
بودجه یا استقراض دولت از بانک مرکزی منتهی شود که 

باز هم تورم‌زاست.
به عقیده مدیر پیشین گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده 
پــولــی و بانکی بــانــک مــرکــزی در شــرایــطــی کــه بانک‌ها 
مجبورند بخش بزرگی از منابعشان را صرف پرداخت 
بــدهــی بــه بــانــک مــرکــزی کنند یــا ذخــایــرشــان کــم شــود، 
توانشان برای اعطای وام به بخش واقعی اقتصاد کاهش 
می‌یابد و به تعبیر دقیق‌تر جریان اعتباری به تولید و 
بخش خصوصی ضعیف مــی‌شــود کــه مــی‌تــوانــد رشد 
اقتصادی را هم تضعیف کند و عــاوه بر ایــن با کاهش 
ریسک‌پذیری بانک‌ها، شرایط وام‌دهی سخت‌تر شود و 

هزینه تأمین منابع بالا برود.

 اقتصاد سیاسی و ضعف نهادی؛ خالقان ناترازی بانکی   ■
ــدری تأکید می‌کند: در مجموع ریشه ناکامی بانک  ن
مرکزی در کنترل بدهی بانک‌ها تنها در ابزارهای سیاستی 
نیست؛ بلکه موضوعی پیچیده و مرتبط بــا اقتصاد 
سیاسی کشور اســت و فقط با کنترل ظاهری ترازنامه 
بانک‌ها نمی‌توان به هدف رسید و باید علل و ریشه‌های 
رشد بــالای نقدینگی در کشور به‌طور اساسی واکــاوی و 

برطرف شود. 
او با اشــاره به زیان انباشته بیش از ۵4۰ هزار میلیارد 
تومانی بانک آینده می‌گوید: انحلال یا ادغام این بانک 
در بانک ملی، بهترین راه‌حل برای رفع این بحران بزرگ 
بانکی و اقتصادی نبود، اما »در دسترس‌ترین گزینه« و 
گامی رو به‌ جلو بود و ضعف‌های نهادی در اقتصاد ایران 
عملاً مانع از اجرای گزینه‌های پیچیده‌تر یا اصلاحات 

ساختاری عمیق‌تر شده است.
به گفته ندری گرچه بانک مرکزی تأکید دارد ناترازی‌های 
بانک آینده به بانک ملی منتقل نخواهد شد، اما از نظر 
منطقی چنین ادعایی دور از ذهن است، چراکه با ادغام 
دو بانک، انتقال بخشی از ناترازی‌ها اجتناب‌ناپذیر 
خواهد بود، اگر چه با خلع‌ید سهامدار اصلی، احتمال 
سوء‌استفاده از منابع بانک مــرکــزی یــا حمایت‌های 
ــال، امــکــان  غــیــرقــانــونــی کــاهــش یــافــتــه و در عــیــن حــ
پاسخ‌گویی سهامدار در قبال تخلف‌ها یــا خطاهای 
گذشته – در صــورت اثــبــات در دادگـــاه – فــراهــم شده 

است.

 از مدیریت فشل اقتصادی تا حبس منابع و بــازار داغ ■
»مال‌سازی«

یک عضو اتاق بازرگانی هم در یادداشتی به پیامدهای 
بی‌توجهی به ناترازی بانک‌ها طی سه سال اخیر اشاره 
می‌کند و می‌نویسد: افــزایــش بدهی بانک‌ها به بانک 
مــرکــزی بــه معنای خلق پــول پــرقــدرت جدید اســت. در 
نتیجه، پایه پولی افزایش یافته و اثر مستقیم خود را در 

رشد نقدینگی و تورم عمومی نشان می‌دهد.
به نوشته او به‌جای آنکه منابع بانکی به سمت تولید و 
اشتغال هدایت شوند، بخش قابل‌توجهی از سرمایه‌های 
بانکی صرف فعالیت‌های غیرمولد، ازجمله سرمایه‌گذاری 
در صنعت ساختمان، پروژه‌های تجاری و مال‌سازی‌های 
غیرضروری شده است. این جهت‌گیری اشتباه نه‌تنها 
کمکی به رشد اقتصادی نکرد؛ بلکه از طریق حبس منابع، 
فشار مضاعفی بر بخش تولیدی کشور وارد کــرد و به 

کاهش ارزش پول ملی دامن زد.
احمد ایماندوست معتقد است تجربه سال‌های اخیر 
ــه‌ای در  نــشــان مــی‌دهــد بی‌توجهی بــه صلاحیت حــرف
انتصاب مدیران اقتصادی، به یکی از آسیب‌های مزمن 
اقتصاد ایران تبدیل شده و در حالی که تصدی مناصب 
کلیدی پولی و بانکی نیازمند تسلط بر سیاست‌گذاری 
کــان، مدیریت ریسک و درک عمیق از ســازوکــارهــای 
مالی است، در برخی موارد انتصاب افراد بدون ارزیابی 
دقیق صلاحیت حرفه‌ای، فقط بر اساس سوابق علمی یا 
سیاسی انجام شده و ترجمه، تألیف یا تدریس مباحث 
اقتصادی هرچند ارزشمند است، اما نمی‌تواند جایگزین 
تجربه و توانمندی اجرایی در اداره نهادهای پولی و بانکی 

کشور شود.
این فعال اقتصادی بر این باور است که برای عبور از بحران 
نــاتــرازی بانکی، مجموعه‌ای از اقــدام‌هــا ازجمله انتشار 
شفاف و مستمر اطلاعات ناترازی بانک‌ها و مانده بدهی 
آن‌ها به بانک مرکزی، بازنگری در نظام انتصاب مدیران 
ارشد بانکی با تأکید بر صلاحیت حرفه‌ای، نه وابستگی 
سیاسی یا دانشگاهی و اصلاح ساختار ترازنامه بانک‌ها 
و محدود کــردن سرمایه‌گذاری در دارایــی‌هــای غیرمولد 

ضروری است.
او همچنین معتقد است تقویت نظارت بانک مرکزی 
بر اضافه‌برداشت‌ها و خطوط اعتباری و تعیین مجازات 
برای بانک‌های متخلف و پاسخ‌گویی شفاف درباره نحوه 
جبران بدهی‌های کلان بانکی مانند بانک آینده، به منظور 
جلوگیری از تداوم اثرات تورمی آن نیز برای اصلاح رویه 

نامطلوب فعلی، حیاتی است.
ایماندوست در همین حال تأکید می‌کند: نظام بانکی 
ایــران به نقطه‌ای رسیده که دیگر نمی‌توان با تغییر نام 
یــا ادغـــام صــوری بانک‌ها، بــحــران را پنهان کــرد. اگرچه 
تصمیم اخیر مبنی بر انحلال و ادغــام برخی بانک‌های 
ناتراز، از جمله بانک آینده، ممکن است گامی در جهت 
نظم‌بخشی تلقی شود، اما تغییر نام بدون اصلاح ساختار 
و پاسخ‌گویی در قبال بدهی‌های چندصدهمتی، هیچ 
تأثیری بر ثبات اقتصادی نخواهد داشت. به باور او ریشه 
مشکل در جایی عمیق‌تر یعنی بی‌توجهی به معیارهای 
صلاحیت و مسئولیت در مدیریت اقتصادی کشور 
است و این بی‌توجهی همانند موریانه‌ای، پایه‌های چوبی 
اقتصاد را از درون فرسوده کرده است و تنها با بازگرداندن 
شفافیت، مسئولیت‌پذیری و شایسته‌سالاری به نظام 
تصمیم‌گیری اقتصادی می‌توان امید داشت ستون‌های 

لرزان اقتصاد ایران دوباره استوار شوند.

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در کمتر از سه سال 2/5 برابر شد

 تصویر ناترازی بانکی؛ 
از مال‌سازی تا استقراض 

 وقتی بانک مرکزی مجبور شود با گزینه‌های اضطراری مانند 
افزایش وام دهی به بانک‌ها، کاهش ذخایر یا افزایش پایه پولی 
عمل کند، کنترل تورم برایش سخت‌تر می‌شود
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فراخبر

قرارداد جمع‌آوری ۲۹۵میلیون فوت‌مکعب 
گاز همراه در ۱۲ میدان نفتی امضا شد 

گامی بلند برای مهار ثروت‌سوزی در جنوب 
اقــتــصــاد   در اتفاقی مهم بـــرای صنعت نــفــت، ۱۲ قـــرارداد 
جــمــع‌آوری گــازهــای همراه )مشعل‌ها( در مناطق نفت‌خیز 
جنوب با حضور رئیس‌جمهور و وزیــر نفت امضا شــد. این 
طرح قرار است در دو سال آینده حدود ۳۰ مشعل سوزان گاز 
را خاموش کند و گازی را که سال‌ها در آسمان می‌سوخت، به 

ثروت و خوراک صنعتی تبدیل کند.
در بسیاری از میادین نفتی، گاز همراه نفت همان شعله‌هایی 
که سال‌هاست از دور دیده می‌شوند به دلیل نبود تجهیزات 
لازم سوزانده می‌شود. فقط در جنوب کشور روزانه بیش از ۲۹۵ 
میلیون فوت‌مکعب از این گازها هدر می‌رود؛ عددی که معادل 
انرژی مصرف سالانه چند شهر بزرگ است. حالا با امضای این 
قراردادها، قرار است این گازها جمع‌آوری و وارد شبکه سراسری 
شوند تا هم در تأمین گــاز زمستانی نقش داشته باشند و 
هم به خــوراک پتروشیمی‌ها برسند.برآوردها نشان می‌دهد 
سرمایه‌گذاری در ایــن طــرح حــدود ۸۰۰ میلیون دلار اســت و 
پس از اجرا می‌تواند سالی ۵۵۰ میلیون دلار درآمد برای کشور 
ایجاد کند. افزون بر آن، از این گاز بازیافتی حدود ۸۰۰ هزار تنُ 
مایعات گازی تولید می‌شود که مستقیم به صنایع پتروشیمی 
تزریق خواهد شد.اما اهمیت این طرح فقط در اقتصاد نیست. 
خاموش شدن مشعل‌ها یعنی کاهش آلودگی هــوا، کاهش 
گازهای گلخانه‌ای و کمک به سلامت مردم شهرها و روستاهای 
اطــراف میادین نفتی. بسیاری از کارشناسان محیط ‌زیست 
سال‌ها از این سوزش دائمی انتقاد می‌کردند و آن را نماد اتلاف 

انرژی می‌دانستند.
از نظر اجرایی، تفاوت این طرح با پروژه‌های گذشته در نحوه 
تأمین مالی و حضور فعال بخش خصوصی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان است. این بار دولت سعی کرده از منابع غیردولتی 
ــرود. رئیس‌جمهور هم  استفاده کند تا کــار سریع‌تر پیش ب
در مراسم امضای قــراردادهــا گفت: »نباید اجــازه دهیم این 

مشعل‌ها هر روز جلو چشم ما سرمایه ملی را بسوزانند«.
به زبان ساده، این پروژه یک تیر و چند نشان است: خاموشی 
شعله‌های آسمان جنوب، صرفه‌جویی در مصرف سوخت، 

درآمدزایی ارزی و البته پاک‌تر شدن هوای جنوب کشور. 
اگر وعــده زمان‌بندی دو ساله‌اش عملی شــود، می‌توان گفت 
صنعت نفت یکی از قدیمی‌ترین زخم‌های خود را درمان کرده؛ 
زخمی که سال‌ها نامش بود »فلر« و معنایش سوزاندن ثروت.

کارشناسان انــرژی معتقدند تا زمانی که میدان اجــرا به روی 
ــادر به  بخش خصوصی بــاز نشود، هیچ دولتی به‌تنهایی ق
جمع‌کردن بساط فلرسوزی نخواهد بود. حمیدرضا صالحی، 
عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران  تأکید می‌کند: گازهای همراه 
نفت که هر روز در مشعل‌ها می‌سوزند، سرمایه‌ای هستند که 
اگر به‌دست بخش خصوصی بیفتد، می‌تواند در قالب تولید 
برق، خوراک پتروشیمی یا سوخت صنعتی وارد چرخه اقتصاد 
شــود.   به‌گفته او، تجربه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هم 
همین را ثابت کرده است؛ آنجا دولت‌ها به‌جای اینکه پیمانکار 
و کارفرما باشند، نقش تنظیم‌گر را برعهده گرفته‌اند و میدان را 
برای سرمایه‌گذاران باز گذاشته‌اند. صالحی می‌گوید: دولت باید 
در این مسیر »تسهیلگر و تضمین‌کننده« باشد، نه مجری؛ 
یعنی گاز فلر را با قیمت جذاب در اختیار بخش خصوصی قرار 
دهد و امنیت سرمایه‌گذاری را تضمین کند تا سرمایه‌گذار بداند 

اصل سرمایه‌اش در خطر نیست.  
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی بر اساس قانون برگزاری  مناقصه پروژه مشروحه ذیل را از 
طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )WWW.SETADIRAN.IR( انجام و به شرکتهای ذیصلاح واگذار نماید%

شماره 
مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیه)ریال(مدتنام و مشخصات خدمات مورد نیازمناقصه

فرایند ارجاع کار )ریال(

1404-62

پروژه طرح اصلاح و توسعه و بازسازی شبکه ها و تاسیسات آب 
شرب روستاهای بخش مرکزی و گرمخان - شهرستان بجنورد مطابق  
مشخصات فنی و اسناد پیمان در رشته های ابنیه یا آب حداقل رتبه 5 

از محل اعتبارات عمرانی - سال 1404

849،911،076،1282،496،000،000 ماه

جهت اطلاع  از مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه، ارائه پیشنهادات  و تحویل پاکات ، زمان و مکان شروع بازگشایی 
پاکات  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه شود. سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است 
که لازم است مناقصه گران حداکثر ظرف 7  روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق الذکر اخذ و اقدام نمایند. ضمناً 

هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم( 

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی
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آگهی مناقصه عمومی شهرداری شاندیز) نوبت دوم(
شهرداری شاندیز در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 15067 مورخ 1404/08/07 شورای 

محترم اسلامی شهر شاندیز نسبت به خرید استورج اقدام نماید.
شرایط مناقصه:

حساب  شماره  به  ریال   3.000.000.000 مبلغ  مناقصه  در  شركت  سپرده  مبلغ   -1
0204880582008 بانك ملی به نام سپرده شهرداری شاندیز یا اخذ ضمانتنامه بانکی در وجه 
شهرداری شاندیز با اعتبار 3 ماه از تاریخ تسلیم پیشنهادها و 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد. 
2-  در صورت امتناع از عقد قرارداد مبلغ سپرده برندگان اول و دوم و سوم مناقصه به 

ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
3- زمان توزیع اسناد از طریق سامانه ستاد از تاریخ 1404/08/06 لغایت ساعت 17 تاریخ 

1404/8/18 می باشد.
4- مهلت بارگذاری پیشنهاد در سامانه ستاد تا ساعت 17 روز پنج شنبه مورخ 1404/08/29 

می باشد.
مورخ  شنبه  روز   11 ساعت  ستاد  سامانه  طریق  از  مناقصه  اسناد  بازگشایی  زمان   -5

1404/09/01 در محل شهرداری صورت می گیرد.
6-  هزینه درج آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده است.
https://setadiran. 8- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه ستاد به آدرس
ir انجام می گردد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 05131422350 تماس 

۱۴حاصل فرمایید.
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1 - دستگاه مزایده گذار  :   اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی به آدرس مشهد تقاطع بلوار خیام و ارشاد  
2 -موضوع : فروش سه دستگاه  خودرو سواری

3 -شرح مختصری از کالا : فروش سه دستگاه خودرو با امکان صدور سند 
اداره کل خراسان رضوی در نظر دارد کالاهای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری 
ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت  www.setadiran.ir با شماره مزایده 1004000041000001 به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند .
زمان انتشار در سایت  1404/08/07 ساعت 10:00

مهلت دریافت اسناد مزایده :1404/08/08 ساعت 12:00
تاریخ بازدید : از 1404/08/10 تا 1404/08/15  ساعت 08:00 الی 12:00

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت  : 1404/08/18 ساعت 13:00
زمان بازگشایی : 1404/08/24 ساعت 11:00

زمان اعلام به برنده : 1404/08/25 ساعت 10:00
1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرایند مزایده شــامل 
خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال 
پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده  و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق 

امکان پذبر می باشد .
2-هزینه های مربوط به خلافی خودرو و کارشناســی به عهده فروشــنده و هزینه آگهی ، فک پلاک ، کلیه هزینه 
های مربوط به نقل و انتقال سند و اخذ معاینه فنی و سایر عوارض مربوط به هر خودرو ، بعهده خریدار می باشد .

3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل 
تماس حاصل نمایند . 41934 -021

اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی

آگهی مزایده عمومی شماره 1004000041000001 
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آگهی تأسیس انجمن حرفه ای هتل ها و مهمانپذیرها 
در استان سیستان و بلوچستان

بدینوســیله بــه اطــلاع کلیــه فعــالان دارای مجــوز حــوزه هتــل و مهمانپذیــر میرســاند بــا اســتناد 
بــه مــاده ۲5 آییــن نامــه ایجــاد اصــلاح تکمیــل درجــه بنــدی و نــرخ گــذاری تاسیســات گردشــگری 
ــدرج  ــط من ــر طبــق ضواب ــران و ب ــر فعالیــت آنهــا مصــوب 1۳۹4،۶،4 هیــات محتــرم وزی و نظــارت ب
در دســتورالعمل نحــوه ایجــاد و فعالیــت تشــکلهای حرفهــای صنعــت گردشــگری ایــران ابلاغــی 
ــه شــماره ۸۸۶44 مــورخ 1404،۶،۹ ابلاغــی از ســوی معــاون اول رئیــس جمهــور و وزارت میــراث  ب
فرهنگــی گردشــگری و صنایــع ،دســتی مقــرر اســت جامعــه انجمــن حرفــه ای هتــل و مهمانپذیــر بــا 
توجــه بــه موافقــت شــماره ۳۹۶0 ص ،1404 مــورخ 1404،۸،۳ اداره کل میــراث فرهنگــی گردشــگری 
و صنایــع دســتی در اســتان سیســتان و بلوچســتان تاســیس گــردد از کلیــه فعــالان دارای مجــوز 
فعالیــت کــه تمایــل بــه عضویــت در ایــن تشــکل را دارنــد دعــوت میشــود بــا در دســت داشــتن تصویر 
مجــوز فعالیــت و کارت شناســایی بــه آدرس زاهــدان بلــوار جــام جــم هتــل جهانگــردی و یــا با شــماره 

تمــاس 0۹151۹۸1054 آقــای نصــرت بــه عنــوان نماینــده هیــات موســس تمــاس حاصــل نماینــد.
هیأت موسس جامعه انجمن حرفه ای هتل و مهمانپذیر:

)1( آقای تاج محمد نصرت هتل جهانگردی )زاهدان(
)۲( آقای امیرحسین صالحزهی)هتل صالح زاهدان(
)۳( آقای نبی بخش تمندانی هتل امین زاهدان 

)4( آقای ابوالفضل پیشه ور )مهمانپذیر گیلان )زاهدان(
 )5( آقای حسین سارانی هتل کویر )زاهدان(
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